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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7866

Auteur(s) : Guillaume de Plasnes [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume de Plasnes confirme à l’abbaye de la Trappe la possession de deux terres relevant de lui.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Charencey  Hyacinthe (Comte de), Cartulaire de l’Abbaye de Notre-Dame de la Trappe, publié d’après le
manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l’Orne),
1889, G. « De Gastina », n° VI (« Carta Willelmi de Plagnis »), p. 189.

Dissertation critique
Guillaume de Plasnes est l’auteur de l’acte n° 7855 datant de 1154-1204 (CHARENCEY, Cartulaire de la Trappe,
F-n° VII) ; Roger, frère de Guillaume de Plasnes, est celui de l’acte n° 7854 daté de 1219 (CHARENCEY,
Cartulaire de la Trappe, F-n° VI) ; Arnaud de la Selle est celui de l’acte n° 7850 daté de 1203 (CHARENCEY,
Cartulaire de la Trappe, F-n° II).
On peut dater cet acte ainsi de l’époque de la fin XIIe - le début XIIIe siècle.

Texte établi d’après a

Sciant qui sunt et qui futuri sunt quod ego, Willelmus de Plagnis, pro salute anime mee et antecessorum meorum,
concessi et dedi Deo et monachis Beate Marie de Trappa totam terram quam homines illi qui vocantur Les Croisez
dederunt illis in partitione Rogeri, fratris sui, et duas acras quas habent de Willelmo de Chesne Haudacre in puram
et perpetuam elemosinam, liberam ab omnibus que ad me pertinent et quietam. Que terra tota est in feodo Ernaudi
de Cella. Et, ut ista donatio firma maneat et stabilis, ego et Rogerus, frater meus, etc...


